.71.6,,C.NETIMEC,MIROPItilililiK,MLIA4,71081RarlIF,,,

• w• 	, • ., 4'. 	• At •-• 	-..%
:á4Á 0 dit.:ieV.,  PiDeP

1 ,, úçji. LM

É
.' Ve:rcpcior re'ipe César - FC

Pre.;dvle
nrAier.~-71111~9~....-~ecowswalqmpur

Vereador RENATO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando novamente

estudos e providências URGENTES para a expansão da iluminação pública da Av. Manoel César Ribeiro

REQUERIMENTO N° 3180/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO NOVAMENTE
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA A EXPANSÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. MANOEL CÉSAR RIBEIRO.

PROTOCOLO GERAL N° 3628/2019
Data: 4/10/2019 - Horário: 14:38

11111111111111111111
Senhor Presidente:

1111

Considerando que, é uma solicitação dos moradores do município e que solicitamos através do Reg. N°

2001/2017 a expansão da iluminação — anexo.

Considerando que a baixa iluminação causa muitas inseguranças aos moradores que já ocorreram e ainda
ocorrem diversos assaltos e furtos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando novamente estudos e providências URGENTES para a expansão

da iluminação pública da Av. Manoel César Ribeiro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de outubro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para a expansão da iluminação pública da Av. Manoel César Ribeiro.

REQUERIMENTO N° 2001/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A EXPANSÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA
AV. MANOEL CÉSAR RIBEIRO.

PROTOCOLO GERAL N° 2588/2017
Data: 26/06/2017 - Horário: 12:00

11111111111111

APROVADO

2 G JUN. `i 017

Vereador Carlos Moura •  Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, é uma solicitação dos moradores do município.

Considerando que a baixa iluminação causa muitas inseguranças aos moradores que já ocorreram

diversos assaltos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para expansão da iluminação

pública da da Av. Manoel César Ribeiro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de junho de 2017.

Vereador RENATO NOGUEI 	 S — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real 'Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 21 de julho de 2017.

Ofício n.° 2288/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 2001/2017, do vereador Renato Nogueira

Guimarães, que solicita estudos e providências para a expansão da iluminação pública da

•
Av. Manoel César Ribeiro, informamos, conforme reportado pela Secretaria competente, que

os pedidos de expansão de iluminação pública estão sendo incluídos na planilha de

expansão, a qual aguarda material para atendimento dos pedidos.

Salientamos que o contrato vigente compreende somente manutenção, portanto

iniciamos elaboração de licitação, onde promoveremos a inclusão da expansão pública em

novo contrato.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos de

estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002654 - 2017 26/07/2017 16:15:54

Interessado (a): PRESIDENTE VER MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111 111111

lsael Domingues
Prefeito/Municipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONI JANGADA
Avenida Nossa Senhora cio Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhanaaha - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhanti,aba.sir
E-mail: gabinete(rOindainniniangaba.sp.cov.br

At

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3